
-8,0

-6,0

-4,0

-2,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

Č
e

sk
á

 r
e

p
u

b
lik

a

H
l. 

m
ě

st
o

 P
ra

h
a

S
tř

e
d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

e
ň

sk
ý

K
a

rl
o

va
rs

ký

Ú
st

e
ck

ý

L
ib

e
re

ck
ý

K
rá

lo
vé

h
ra

d
e

ck
ý

P
a

rd
u

b
ic

ký

V
y
so

či
n

a

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

O
lo

m
o

u
ck

ý

Z
lín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

e
zs

ký

n
a
 1

 0
0
0
 o

b
yv

a
te

l 
st

ře
d
n
íh

o
 s

ta
vu

1. až 3. čtvrtletí 2021

1. až 3. čtvrtletí 2022

Celkový přírůstek/úbytek obyvatel v krajích ČR

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2021 až 2022 (domácnosti celkem)
Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2021 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

2016 0,7 2021 3,8

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2012–2021 (předběžné údaje)

Počet obyvatel k 30. 9. 2022

Česká republika 10 526 937

Pardubický kraj 515 036

v tom okresy:

Chrudim 104 056

Pardubice 172 688

Svitavy 102 682

Ústí nad Orlicí 135 610

10 11 12 průměr*) 1 2 3 4

a 101,0 100,2 100,4 100,5 104,4 101,3 101,7 101,8

b 105,8 106,0 106,6 103,8 109,9 111,1 112,7 114,2

c 118,6 118,8 119,3 116,1 124,6 126,2 128,3 130,6

d  .  .  .  . 104,4 105,7 107,5 109,4

e 103,2 103,5 103,8 x 104,5 105,2 106,1 107,0

5 6 7 8 9 10 11 průměr*)

a 101,8 101,6 101,3 100,4 100,8 98,6 101,2 101,3

b 116,0 117,2 117,5 117,2 118,0 115,1 116,2 115,0

c 132,9 135,0 136,8 137,4 138,5 136,5 138,1 133,2

d 111,3 113,2 114,6 115,1 116,1 114,4 115,7 111,6

e 108,1 109,4 110,6 111,7 112,7 113,5 114,4 x

Oddíl

Ú h r n
2022

2021 2022

Spotřebitelské ceny vzrostly v listopadu proti říjnu o 1,2 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v listopadu o 16,2 %, což bylo o 1,1 procentního bodu více než 

v říjnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v listopadu 14,4 %, což bylo o 10,9 p. b. více než v listopadu 2021.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

průměr 2021 32,76 35,96 31,26 14,49

září 2022 38,99 43,23 44,38 18,43

říjen 2022 41,44 45,15 45,66 18,04

listopad 2022 41,12 45,12 44,02 17,74

průměr 2022*) 42,17 45,93 43,87 19,01
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 11. 2022 Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 257 187 232 720 141 904 13 670 36 393 76 445 291 970 0,9 3,50 3,04 3,97

Pardubický kraj 9 019 8 226 5 053 568 1 559 3 552 16 179 0,6 2,54 2,15 2,97

v tom okresy:

Chrudim 1 795 1 647 1 037 141 337 757 2 712 0,7 2,54 2,05 3,07

Pardubice 3 138 2 854 1 840 177 394 1 153 6 941 0,5 2,62 2,11 3,17

Svitavy 1 943 1 781 1 023 132 428 800 2 365 0,8 2,75 2,48 3,04

Ústí nad Orlicí 2 143 1 944 1 153 118 400 842 4 161 0,5 2,29 2,02 2,57
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Stav a pohyb obyvatel v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2022 (předběžné údaje)

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet obyvatel k 30. 9. (tis.) 10 526,9 1 281,2 1 396,3 637,3 580,2 282,5 796,8 437,1 542,2 515,0 504,2 1 186,2 622,5 571,8 1 173,8

index 2022/2021 100,2 100,9 100,9 100,1 100,4 99,6 99,7 99,9 99,9 100,1 100,0 100,2 99,8 99,8 99,5

Přírůstek (úbytek) obyvatel

přirozený -11 170 840 -252 -759 -846 -785 -1 553 -628 -687 -587 -447 -718 -975 -906 -2 867 

na 1 000 obyvatel -1,4 0,9 -0,2 -1,6 -2,0 -3,7 -2,6 -1,9 -1,7 -1,5 -1,2 -0,8 -2,1 -2,1 -3,3 

stěhováním 21 400 4 973 9 696 976 2 351 89 -503 115 267 1 105 620 2 301 530 231 -1 351 

na 1 000 obyvatel 2,7 5,2 9,3 2,0 5,4 0,4 -0,8 0,4 0,7 2,9 1,6 2,6 1,1 0,5 -1,5 

celkový 10 230 5 813 9 444 217 1 505 -696 -2 056 -513 -420 518 173 1 583 -445 -675 -4 218 

na 1 000 obyvatel 1,3 6,1 9,1 0,5 3,5 -3,3 -3,4 -1,6 -1,0 1,3 0,5 1,8 -1,0 -1,6 -4,8 



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2022 (předběžné údaje)

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 4 009,4 41,2 1,0 39 306 2 186 5,9

v tom kraje:

Hl. město Praha 847,9 25,2 3,1 48 848 3 079 6,7

Středočeský 415,8 5,8 1,4 39 716 2 254 6,0

Jihočeský 218,5 1,0 0,5 35 628 1 675 4,9

Plzeňský 211,5 2,1 1,0 37 315 1 767 5,0

Karlovarský 81,8 0,4 0,5 34 107 1 771 5,5

Ústecký 240,4 -1,1 -0,5 36 302 1 475 4,2

Liberecký 143,0 0,0 0,0 35 911 1 889 5,6

Královéhradecký 194,3 0,1 0,0 36 912 1 752 5,0

Pardubický 182,0 1,7 0,9 34 823 1 681 5,1

Vysočina 170,2 0,4 0,2 36 072 1 721 5,0

Jihomoravský 464,6 5,1 1,1 38 502 2 131 5,9

Olomoucký 217,3 0,5 0,2 35 415 1 619 4,8

Zlínský 203,0 0,2 0,1 35 054 2 063 6,3

Moravskoslezský 416,0 -0,5 -0,1 35 599 1 903 5,6
1)

 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2)

 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR celkem.

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty 

zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 3. čtvrtletí 2021 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 3. čtvrtletí 2021

Pohyb obyvatel v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2022 (předběžné údaje)

přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Česká republika 47 062 14 702 76 895 88 065 44 933 23 533 -11 170 21 400 10 230

Pardubický kraj 2 306 653 3 808 4 395 5 539 4 434 -587 1 105 518

v tom okresy:

Chrudim 435 119 779 882 1 493 1 080 -103 413 310

Pardubice 766 240 1 298 1 393 3 140 2 581 -95 559 464

Svitavy 487 120 770 978 1 088 1 064 -208 24 -184 

Ústí nad Orlicí 618 174 961 1 142 1 450 1 341 -181 109 -72 

Česká republika 6,0 1,9 9,8 11,2 5,7 3,0 -1,4 2,7 1,3

Pardubický kraj 6,0 1,7 9,9 11,4 14,4 11,5 -1,5 2,9 1,3

v tom okresy:

Chrudim 5,6 1,5 10,0 11,4 19,2 13,9 -1,3 5,3 4,0

Pardubice 5,9 1,9 10,1 10,8 24,3 20,0 -0,7 4,3 3,6

Svitavy 6,3 1,6 10,0 12,7 14,2 13,8 -2,7 0,3 -2,4 

Ústí nad Orlicí 6,1 1,7 9,5 11,3 14,3 13,2 -1,8 1,1 -0,7 

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

absolutní údaje

34 107 

34 823 

35 054 

35 415 

35 599 

35 628 

35 911 

36 072 

36 302 

36 912 

37 315 

38 502 

39 716 

48 848 

0

5
 0

0
0

1
0

 0
0

0

1
5

 0
0

0

2
0

 0
0

0

2
5

 0
0

0

3
0

 0
0

0

3
5

 0
0

0

4
0

 0
0

0

4
5

 0
0

0

5
0

 0
0

0

KVK

PAK

ZLK

OLK

MSK

JHČ

LBK

VYS

ULK

HKK

PLK

JHM

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2022

průměr ČR 
39 306 Kč

Vybrané charakteristiky plodnosti v okresech Pardubického kraje v letech 2011 a 2021

Podíl živě narozených dětí mimo manželství v krajích v letech 2011 a 2021

2011 2021 2011 2021 2011 2021

Chrudim 1,5 1,9 29,2 29,7 42,1 51,1

Pardubice 1,5 1,8 29,8 30,4 37,9 46,9

Svitavy 1,5 1,9 29,6 30,3 38,1 48,7

Ústí nad Orlicí 1,5 1,9 29,7 30,3 41,8 49,4

Úhrnná plodnost Průměrný věk 
matky při porodu Podíl narozených 
mimo manželství (%)


